ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

1ª CONVOCAÇÃO

Aos nove dias do mês de setembro de 2021, às 14:00 horas, a

Administração  Judicial  da  empresa  FASTENER  COMERCIAL  DE

FERRAGENS  E  FERRAMENTAS  EIRELI,  a  sociedade  VON  SALTIÉL

ADVOCACIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL, sob responsabilidade dos

sócios GERMANO VON SALTIÉL e AUGUSTO VON SALTIÉL, nomeada

nos  autos  do  processo  de  Recuperação  Judicial  proposto  por  esta

empresa  junto  ao  2º  Juízo  da  Vara  de  Direito  Empresarial,

Recuperação  Judicial  e  Falências  da  comarca  de  Porto  Alegre/RS,

tramitando sob o número 5015925-88.2020.8.21.0001, deu início, em

primeira convocação, aos trabalhos da Assembleia-Geral de Credores

(AGC), realizada em ambiente virtual.

A  Administração  Judicial  informou,  inicialmente,  os

procedimentos  que  serão  adotados  durante  a  AGC  virtual.  Em

seguida,  comunicou  que  a  assembleia  de  credores  somente  será

instalada em primeira convocação se estiverem presentes credores

que  representem  mais  da  metade  dos  créditos  de  cada  classe,

computados  pelo  valor,  nos  termos  do  art.  37,  §2º  da  lei  n.º

11.101/05. Após, indicou o credor ITAÚ UNIBANCO S/A, representado

por  sua  representante  legal,  sra.  JÚLIA  DE  DEUS,  inscrita  no  CPF

065.876.269-98, para secretariar virtualmente esta Assembleia, o que

foi  aceito,  bem como os credores presentes para assinar a ata ao

final.

Dando  continuidade  aos  trabalhos,  a  Administração  Judicial

apresentou o quórum presente: classe I – Trabalhista, representada

por  8,24% do  total  dos  créditos;  na  classe III  –  Quirografários,

representada por 28,75% do total  dos créditos;  e,  na  classe IV –

Microempresa e Empresa de Pequeno Porte,  representada por

00,00% do total dos créditos.

Desta forma, dada a insuficiência de quórum, a Administração

Judicial  deixou  de  instalar  a  Assembleia-Geral  de  Credores  em

primeira convocação, cuja ordem do dia era “a aprovação, rejeição ou

modificação do plano de recuperação judicial”, considerando que os

credores não são titulares “(...) de mais da metade dos créditos de

cada classe, computados pelo valor (...)”, conforme preconiza o art.

37, § 2º, da lei 11.101/2005.

Assim, informou que a segunda convocação ocorrerá no dia 23

de setembro de 2021, às 14:00 horas, na plataforma clickmeeting,

com qualquer quórum, conforme edital de convocação publicado.

Após,  a  Administração  Judicial  realizou  a  leitura  da  ata,  que

resultou aprovada por unanimidade entre os presentes e assinada por

quem de direito.

Diante  de  nada  mais  ter  sido  requerido,  pelo  Presidente  foi

determinado  o  encerramento  da  presente  Ata  de  Assembleia  de

Credores que vai redigida por mim, Secretário _______________________,

foi lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelos Credores

presentes e pela representante da recuperanda.

Porto Alegre/RS, 9 de setembro de 2021.

VON SALTIÉL ADVOCACIA & CONSULTORIA EMPRESARIAL
Administração Judicial

FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI
Procuradora da recuperanda

ADRIANA DUSIK ANGELO
OAB/RS n.° 88.210

Classe I – Trabalhista

Julia D

Augusto S

Adriana A

Germano S

SILVEIRO ADVOGADOS
Procuradora do credor

LUISA HENZE
Classe III – Quirografária

ITAU UNIBANCO S/A
Representante legal do credor

JÚLIA DE DEUS

MARILI BERG
Procuradora da credora

LUISA HENZE

Julia D Luisa H

Luisa H

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 set 2021 às 14:34:43
Identificação: #d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

Página de assinaturas

Julia D Luisa H
Julia Deus Luisa Henze

065.876.269-98 008.548.250-10
Signatário Signatário

Augusto S Adriana A
Augusto Saltiél Adriana Angelo
010.042.330-27 Crippa Rey Advogados

Signatário Signatário

Germano S
Germano Saltiel
005.282.490-02

Signatário

HISTÓRICO

09 set 2021
14:19:08

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

09 set 2021
14:20:20

Julia De Deus (E-mail: juliadedeus46@gmail.com, CPF: 065.876.269-98) visualizou este documento por meio
do IP 177.25.251.17 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil.

09 set 2021
14:20:23

Julia De Deus (E-mail: juliadedeus46@gmail.com, CPF: 065.876.269-98) assinou este documento por meio
do IP 177.25.251.17 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil.

09 set 2021
14:27:36

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) visualizou este
documento por meio do IP 201.48.183.96 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c8f42ff7f53d58b0709a6c330eedd905f246397b34d9e5c5d7dbba71b482aed7

https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41
https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 set 2021 às 14:34:43
Identificação: #d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

09 set 2021
14:27:57

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) assinou este
documento por meio do IP 201.48.183.96 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:27:57

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) visualizou este
documento por meio do IP 177.156.132.107 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:28:03

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) assinou este
documento por meio do IP 177.156.132.107 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:20:34

Adriana Dusik Angelo (Empresa: Crippa Rey Advogados, E-mail: adriana.angelo@crippareyadvogados.com.br,
CPF: 014.844.520-97) visualizou este documento por meio do IP 187.71.144.79 localizado em Porto Alegre -
Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:21:57

Adriana Dusik Angelo (Empresa: Crippa Rey Advogados, E-mail: adriana.angelo@crippareyadvogados.com.br,
CPF: 014.844.520-97) assinou este documento por meio do IP 187.71.144.79 localizado em Porto Alegre -
Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:34:35

Germano Von Saltiel (E-mail: germano@vonsaltiel.com.br, CPF: 005.282.490-02) visualizou este documento
por meio do IP 189.27.234.204 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
14:34:43

Germano Von Saltiel (E-mail: germano@vonsaltiel.com.br, CPF: 005.282.490-02) assinou este documento
por meio do IP 189.27.234.204 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #c8f42ff7f53d58b0709a6c330eedd905f246397b34d9e5c5d7dbba71b482aed7

https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41
https://valida.ae/d39c0ea5172683a1b8514eda40fc7c8979b8887899df78c41

 ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL
RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS

E FERRAMENTAS EIRELI
PROCESSO N.º 5015925-88.2020.8.21.0001

LISTA DE PRESENÇA – 1ª convocação – 9.9.2021

Classe I – Credores Trabalhistas

01 SILVEIRO ADVOGADOS
00.727.481/0001

-03
Classe III - Credores Quirografários

02
ESPÓLIO  DE  MARILI
BERG

293.119.889-15

03 ITAU UNIBANCO
60.701.190/0001
-04

Luisa H

Luisa H
Julia D

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 09 set 2021 às 13:28:09
Identificação: #36dca06cbb78d27fed1ccbc84051fd4532919cfc1d0b0e48b

Página de assinaturas

Luisa H Julia D
Luisa Henze Julia Deus

008.548.250-10 065.876.269-98
Signatário Signatário

HISTÓRICO

09 set 2021
13:03:49

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

09 set 2021
13:06:07

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) visualizou este
documento por meio do IP 201.48.183.96 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
13:13:14

Luisa Siebeneichler Henze (E-mail: luisa.henze@silveiro.com.br, CPF: 008.548.250-10) assinou este
documento por meio do IP 201.48.183.96 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

09 set 2021
13:27:26

Julia De Deus (E-mail: juliadedeus46@gmail.com, CPF: 065.876.269-98) visualizou este documento por meio
do IP 177.25.251.17 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil.

09 set 2021
13:28:09

Julia De Deus (E-mail: juliadedeus46@gmail.com, CPF: 065.876.269-98) assinou este documento por meio
do IP 177.25.251.17 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #09acb0c37eed61f8fff91415285db5af8c3c204dbee04d20265694d5ef473649

https://valida.ae/36dca06cbb78d27fed1ccbc84051fd4532919cfc1d0b0e48b

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/36dca06cbb78d27fed1ccbc84051fd4532919cfc1d0b0e48b
https://valida.ae/36dca06cbb78d27fed1ccbc84051fd4532919cfc1d0b0e48b

RECUPERAÇÃO JUDICIAL

QUÓRUM E PRESENÇA

STATUS | INSTALAÇÃO

TRABALHISTA GARANTIA REAL QUIROGRAFÁRIO ME / EPP

Falta Quorum Ok Falta Quorum Falta Quorum

ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES - 9/9/2021 - 1ª Convocação

FASTENER COMERCIAL DE FERRAGENS E FERRAMENTAS - EIRELI - PROCESSO 5015925-88.2020.8.21.0001/RS

708.941,43

-

3.472.799,09

77.520,40

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Total de Créditos (R$)

29

0

12

1

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Total de Credores

58.413,78 -

998.356,54

-

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Total de Créditos Presentes (R$)

1

0

2

0

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Total de Credores

8,24%

0,00%

28,75%

0,00%

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Créditos Presentes (% sobre o Total)

3,45%

0,00%

16,67%

0,00%

Trabalhista Garantia Real Quirografário ME / EPP

Credores Presentes (% sobre o Total)